netunalvatai (aciriyar - nakkirar)

. valyakam panippa valan-€rpu-valaii p

. poyya vanam putu-p-peyal polint-ena

. arkali munaiiya kotum-kol-kovalar

. €ru-utai-ina-nirai véru-pulam parappi p

. pulam-peyar-pulampu-otu kalanki k kotal
. nitu-ital k kanni nir-alai-k-kalava

. mey k kol perum-pani naliya p palar-utan
. kai k kol kolliyar kavul-putaiyu-natunka

. ma meyal marappa manti kura p

10. paravai pativana-vila k karavai

11. kanru-kol oliya k katiya vici k

12. kunru kulirpp-anna kutir-p-panal

13. pun-koti mucuntai p pori-p-pura-van-pu p
14. pon-pol piram-otu putal-putal malara p
15. pain-kal kokku-in men-parai t toluti

16. irum-kali paranta ira-ven-manal

17. cev-vari narai-otu e-v-vay-um kavara k
18. kayal aral etira k katum-punal caay p
19. peyal ulantu elunta ponkal-ven-malai
20. akal-iru-vicumpu-il tuvalai karpa

21. ankan-akal-vayal ar-peyal kalitta

22. van-tottu nel-in varu katir vananka

23. mulu-mutal kamuku-in mani ural eruttu-in

OO0 =W -

24. kolu-matal avilnta kuluu k kol perum-kulai

25. nun-nir tevila vinki p putai tirantu

26. ten-nir p pacum-kay céru-kola murra

277. nali-kol cimaiya viravu malar viyan-ka k
28. kulir-kol cinaiya kurtu-t-tuli tunka

29. matam onkiya mallal mutur

30. aru kitant-anna akal-netum-teru-il

31. patalai-k-kanni p parér-erul-t-tini-tol

32. mutalai-yakkai mulu-vali-makkal

keyed-in and segmented by v.s.r



33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.

vantu mucu téral manti makil-cirantu
tuvalai t tan-tuli pe€nar pakal irantu
iru-kottu-aruvaiyar véntu-vayin tiri-tara
velli valli vinku-irai-p panai-t-tol
mett-en cayal muttu ural muruval
pum-kulai-kku amarnta €ntu elil malai-k-kan
matavaral-makalir pitakai p peyta

cevvi arumpu-in paim-kal-pittikattu-
av-ita] avil patam kamala p polutu arintu
irumpu cey vilakku-in irn-tiri k kolii
nel-um malar-um tuuy k kai-tolutu
mallal avanam malai ayara

manai urai puravu-in cen-kal céval
inpu-uru petai-otu manru t€rntu unnatu
iravu-um pakal-um mayanki k kaiyarru
matalai-p-palli maruvana-iruppa k
kati-utai viyal-nakar ¢ ciru-kurum-toluvar
kol ural narum-kal pala-kuttu maruka
vatavar tanta van-kel-vattam
ten-pula-marunkin cantu-otu turappa k
kuntal makalir kotai punaiyar
pal-irum-kuntal cin-malar peymmar
tan-narum-takaram ulari neruppu amaittu
irum-kal-akil-otu vel-ayir pukaippa k
kai-val-kammiyan kavin pera p punainta
cem-kel vattam curukki k kotum-tari ¢
cilampi val-nul valantana-tunka

van ura nivanta-meél-nilai-marunkin
vénil-palli t ten-vali tartum

nér-vay k kattalai tiriyatu tin-nilai p

por vay k katavam tal-otu turappa k
kal-en tuvalai tuval-in yavarum
toku-vay-k-kannal tannir unnar
paku-vay t tatavu-in cen-neruppu ara

keyed-in and segmented by v.s.r



67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.
94.
95.
96.
97.
98.
99.

atal-makalir patal kola p punar-mar
tanmai-in tirinta in-kural tim-totai
kommai-varu-mulai vemmai-in tataii k
karum-kottu ¢ ciriyal pannu murai niruppa k
katalar p pirintor pulampa p peyal kanaintu
kutir-ninranru-al-potu-€ matiram

viri-katir parappiya viyal-vay-mantilam
iru-kol kuri nilai valukkatu kutakku €rpu
oru-tiram cara arai-nal-amayattu

nul ari pulavar nunnitu-in-kayiru-ittu t
teem kontu teyvam nokki p

perum-peyar mannar-kku-oppa manai vakuttu
orunku-utan valaii onku nilai varaippu-in
paru-irumpu pinittu ¢ cev-arakku urii t
tunai-man-katavam porutti inai-mantu
nal-otu peyariya kol amai vilu-marattu p
potu avil kuvalai p putu-p-piti kal amaittu t
tal-otu kuyinra por amai punarppu-in
kai-val-kammiyan mutukkal-in purai tirntu
alyavi appiya ney ani netu-nilai

venru elu koti-otu vélam cenru puka k
kunru kuyinr-anna onku-nilai vayil

tiru nilai-perra titu tir cirappu-in

taru manal femiriya tiru-nakar murrattu
netu-mayir ekina-t-tu-nira-€rrai
kurum-kal-annam-0tu ukalum mun-katai p
panai-nilai munaiiya pal-ulai p puravi
pul-una t tevittum pulampu vitu kural-otu
nilavu-p-payan kollum netu-ven-murrattu k
kimpuri p paku-vay ampanam niraiya k
kalilntu vil aruvi p patu virantu ayala

oli netum-pili olka mel-iyal

kali mayil akavum vayir marul in-icai

100. nali-malai ¢ cilampu-in cilampum koyil

keyed-in and segmented by v.s.r



101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
111.
112.
113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.

yavanar iyarriya vinai man pavai

kai entu ai-akal niraiya ney corintu
partiu-t-tiri koliiya kurtiu-t-talai nimir-eri
aru-aru-kalai-tOru amaivara-p-panni p
pal-véru palli-torum pay-irul ninka p
pitu kelu cirappu-in perun-takai allatu
atavar kuruka arum-kati varaippu-in
varai kant-anna tonrala varai ceérpu

vil kitant-anna kotiya pal-vayin
velli-anna vilankum cutai urii

mani kant-anna ma-t-tiral-tin-kal c
cempu iyanr-anna ceyvu-uru netum-cuvar
uruva-p-pal-pu oru-koti valaii k

karu-otu peyariya kanpu-in nal-il
taca-nanku eytiya panai marul non-tal
ikal mi-k-ktirum entu-elil vari-nutal
porutu oli nakam oli eyiru aruku erintu
cir-um cemmai-um oppa vallon

kuir-uli k kuyinra ir-ilai itai-itupu

tinku iyal makalir vinku-mulai katuppa p
putai-tirantu-irunta kutatta itai-tirantu
ulli non-mutal porutti ati-amaittu p
pér-alavu eytiya perum-peyar p pantil
matai man nun-ilai poliya t totali mantu
muttu-utai ¢ calekam narri k kuttu-uruttu p
puli-p-pori k konta pum-kel-tattattu t
takatu kan putaiya k kolii t tukal tirntu
uttu-uru pan-mayir viraii vaya-man
vettam porittu viyan-kan-kanattu
mullai-p-pal-pOtu urala p pu niraittu
mellitu-in-virinta cekkai mém-pata t
tunal punar anna-t-tu-nira-t-tuvi
inai-anai mém-pata p pay-anai-ittu k

kati konta kaluvu-uru kalinkattu t

keyed-in and segmented by v.s.r



135.
136.
137.
138.
139.
140.
141.
142.
143.
144.
145.
146.
147.
148.
149.
150.
151.
152.
153.
154.
155.
156.
157.
158.
159.
160.
161.
162.
163.
164.
165.
166.
167.
168.

totu-amai tu-mati viritta ce€kkai

aram tankiya alar-mulai akattu p

pin-amai netu-vil tala t tunai turantu
nal-nutal ulariya cin-mel-oti

netu-nir var-kulai kalaint-ena k kurum-kan
vay urai aluttiya varitu-vil katu-in
polan-toti tinra mayir var mun-kai
valampuri valai-otu katikai-nul yattu

valai p paku-vay katuppa vanakku-uruttu c
cev-viral koliiya cem-kél vilakkattu p
pum-tukil mariiya éntu kottu alkul
am-macu urnta avir-nul kalinkam-otu
punaiya-oviyam katuppa p punaivu-il-
talir-er-méni t taya-cunanku-in

am-panai t tataiiya men-tol mukil mulai
vampu vicittu yatta vanku cay nucuppu-in
mel-1yal makalir nal-ati varuta

narai vira-urra naru-men-kuntal
cem-muka-c-ceviliyar kai-m-mika k kulii k
kuriya-um netiya-um urai-pala payirri

inné varukuvar in-tunaiyor ena

ukattaval moliya-um ollal mika-k-kalulntu
nun-c€ru valitta non-nilai t tiral-kal

ira varu-mulai koliiya kal tirutti p
putuvatu-iyanra meluku cey pata-micai t
tin-nilai-maruppu-in-atu talai-aka

vin Urpu tiritarum vinku celal mantilattu
muran miku cirappu-in celvan-otu nilaiiya
urokini ninaivanal-nokki netitu-uyira
ma-ital éntiya malintu vil ari-p-pani
cev-viral katai-k-kan certti c cila teriya p
pulampu-otu vatiyum nalam kilar arivai-kku
inna-arum-patar tira viral tantu

inn€ mutika-til-amma min avir

keyed-in and segmented by v.s.r



169. otai-otu polinta vinai navil yanai

170. nil-tiral-tatakkai nila-micai p purala k
171. kaliru kalam-patutta perum-cey atavar
172. oliru-val vilu-p-pun kaniya puram-pontu
173. vatantai-t-tan-vali eri-toru nutanki t

174. terku-€rpu-iraificiya talaiya nal-pakal
175. pantil vilakku-in partu-c-cutar alala
176. vempu talai yatta non-kal ehkam-otu
177. munnOn murai-murai katta-p-pinnar
178. mani purattu itta ma-t-tal piti-otu

179. parumam kalaiya p pay pari k kalima
180. irum-cerru t teru-in eri tuli vitirppa p
181. putai vil am-tukil ita-vayin talii

182. val tol kotta van-kan-kalai

183. cuval-micai amaitta kaiyan mukan-amarntu
184. nul kal yatta malai ven-kutai

185. tav-enru acaii t ta-tuli maraippa

186. nal-en yamattu-um palli-kollan

187. cilar-otu tiritarum véntan

188. palar-otu muraniya pacarai-t-tolil €

keyed-in and segmented by v.s.r



